
DODATOK č. 1/2011
k zmluve o dielo č. 6131/729/2006 objednávatel'a a Č. 2156/2006 zhotovitel'a

na výkon vypracovanie a dodanie dokumentácie pre stavebné povolenie a dokumentácie pre ponuku
v podrobnostiach dokumentácie na realizáciu stavby, pre stavbu:

"Cesta 1/65 Nitra - Hronský Beňadik, bezpečnostné opatrenia,
úsek Pohranice a Zlaté Moravce"

čl. l
Zmluvné strany

Ods. \.\ v čl. 1 sa mení z dôvodu zmeny štatutárneho orgánu nasledovne:

1.1 Objednávateľ:
Adresa:
Právna fonna:

SR - Slovenská správa ciest
Miletičova \9, 826 \9 Bratislava
rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou
Č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005, zmenené rozhodnutím MDPT
SR Č. 100 zo dňa 11. 5. 2006 a Č. 86 zo dňa 22. 5. 2008
Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD.
generálny riaditel' SSC Bratislava

Štatutárny orgán:

Osoba oprávnená uzavrieť
zmluvu o dielo: Ing. Viliam Žák, riaditel' SSC - IVSC Bratislava
so sfdlom: Miletičova 19, 82005 Bratislava
IČO: OO 3328
DIČ: 2021067785
IČ - DPH: nieje platcom DPH
Bankové spojenie: VÚ ŠR SSC, Č.Ú. 7000135433/8180
Telefón: 02/50255111
Fax: 02/55568176
Osoby oprávnené na rokovanie:

vo veciach zmluvných: Ing. Helena Lakotová, hlavný zamestnanec verejného obstarávania
vo veciach technických: Ing. Kamila Belošovičová, úsek investičnej prípravy

p. Daniela Dolejšová, oddelenie prípravy stavieb

(ďalej označovaný ako ••objednávateľ")

1.2 Z hot o vit e ľ: ISPO spol. s r.o. inžinierske stavby
Adresa: Slovenská 86, 080 O 1 Prešov
Právna fonna: Spoločnosť zapísaná v OROS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka Č. 262/P
Štatutárny orgán: Ing. Michal Dúbravský, konatel' spoločnosti
IČO: 17085501
DIČ: 2020518027
IČ pre DPH: SK 2020518027
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s., Č. Ú. 1\3542973/7500
Telefón: 051/7463695
Fax: 05\/7463699
Osoby oprávnené rokovať za zhotoviteľa:

vo veciach zmluvných: Ing. Michal Dúbravský
vo veciach technických: Ing. Michal Dúbravský, Ing. Jozef Antol

(ďalej označovaný ako ••zhotoviteľ")

čl. 2
Predmet dodatku

2.1 Objednávatel' a Zhotoviteľ uzavreli dňa Ol. 12.2006 zmluvu odielo Č. 6131/729/2006
objednávateľa a číslo 2156/2006 zhotoviteľa, obsahom ktorej je vypracovanie a dodanie
dokumentácie pre stavebné povolenie a dokumentácie pre ponuku v podrobnostiach dokumentácie
na realizáciu stavby, pre stavbu:



2

"Cesta 1165 Nitra - Hronský Beňadik, bezpečnostné opatrenia,
úsek Pohranice a Zlaté Moravce".

2.2 V súlade s ustanovením článku 10 ods. 10.4 zmluvy o dielo upravujú zmluvné strany znenie
zmluvy o dielo formou dodatku č. 1, predmetom ktorého je nasledovné:

2.2.1 V nadväznosti na ustanovenie zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej
republike, dochádza k prepočtu ceny diela na novú menu, podľa stanoveného konverzného kurzu 1
E = 30,1260 Sk.

2.2.2 V nadväznosti na ustanovenie § 85 zákona č. 490/2010 Z.z., predmetom, ktorého je zmena výšky
sadzby DPH z 19% na 20%, a ktorým sa mení a doplňa zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej
hodnoty v znení neskorších predpisov, dochádza k úprave sadzby dane a ceny diela.

čL 3
Obsah dodatku

3.1 Ustanovenie článku 5 ods. 5.1 sa nahrádza novým znením a to:

5.1 V zmysle článku 2 ods. 2.2 tohto dodatku, sa zmluvná cena za dielo zvyšuje o 35,49 €.

REKAPITULÁCIA Cena DPH 19% Cena
bez DPH vrátane DPH

Celková cena diela
995.000,00 Sk 189.050,00 Sk 1,184.050,00 Sk
33.027,95 € 6.275,31 € 39.303,26 €

Vykonaná fakturácia - 888.100,00 Sk - 168.739,00 Sk - 1,056.839,00 Sk- DSP úsek Pohranice a Zlaté Moravce
- OP úsek Zlaté Moravce

- 29.479,52 € -5.601,11 € - 35.080,63 €

Zostatok z ceny diela k 31. 12.2010 3.548,43 € 674,20 € 4.222,63 €
106.900,00 Sk 20.311,00 Sk 127.211,00 Sk

Cena DPH 20% Cena
bez DPH vrátane DPH

Zostatok z ceny diela k 1. 1. 2011 3.548,43 € 709,69 € 4.258,12 €

Zmluvná cena bez DPH:
DPH 19 %:
DPH 20%:

33.027,95 €
5.601, II €

709,69 €
Upravená zmluvná cena s DPH:

Slovom: Tridsaťdeväťtisíc tristotridsaťosem

39.338,75 €

75/100 EUR

čL4
Záverečné ustanovenia

4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú nezmenené v platnosti.
4.2 Dodatok č. l tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. 6131/729/2006 objednávateľa a č.

2156/2006 zhotoviteľa.
4.3 Dodatok č. l má dve strany, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy

pre každú zmluvnú stranu.

Dátum: 1 1. Ol 2012 Dátum:

)~t:irL}'
Za zhotovitel'a: Ing. Micha úbm~ý

konateľ s ločnosti
Za objednávateľa: Ing. Viliam Žák

riaditeľ SSC IVSC Bratislava

/'/7
" /


